
 
 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Дулесовское» 

 

О плане работы на 2018год 

 

 

     Заслушав главу муниципального образования Совет депутатов 

муниципального образования «Дулесовское» р е ш а е т: 

 

   1. План работы Совета депутатов МО «Дулесовское» на 2018 год утвердить. 
 

 

 

 

 

Глава МО                                                                                         А.В. Заварзин 

 

 
 

 

 

 

 

 

д. Дулесово  

18.12.2017 

№ 46/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПЛАН РАБОТЫ 

Совета депутатов МО «Дулесовское» на 2018 год 

 

 

 

 
№пп Кто 

проводит 

Наименование мероприятий Место 

провед. 

Дата 

проведения 

 
1. Мероприятия, проводимые Советом депутатов 

 

1 Совет 

депутатов 

Организация и 

проведение заседаний 

сессий  

 

МО 

«Дулесовское» 

в 15-00 по 

мере необх. 

не реже 1 

раз в 3 мес. 

2. Президиум 

Совета 

депутатов 

Заседания президиума 

Совета депутатов 

МО 

«Дулесовское» 

в 15-00 по 

мере необх. 

не реже 1р.в 

2 месяца 

3. Постоянные 

комиссии 

Совета 

депутатов 

Заседания постоянных 

комиссий 

МО 

«Дулесовское» 

В 15-00 по 

мере необх. 

не реже 1 

раза в 3 мес. 

 

 2. Общие мероприятия 

 

1 Глава МО 

«Дулесовское» 

Оперативные 

совещания 

Кабинет главы  В 15-00 

еженедельно 

понедельник 

2. Глава МО 

«Дулесовское» 

Прием избирателей Кабинет главы Согласно 

графика 

ежемесячно 

3. Глава МО 

«Дулесовское» 

День администрации МО 

«Дулесовское» 

Согласно 

утвержденному 

графику 

4. Глава МО 

«Дулесовское» 

Заседания 

депутатской фракции 

«Единая Россия» 

Кабинет главы 1раз в 2 мес. 

5. Совет 

депутатов 

Участие в сельских 

собраниях МО 

«Дулесовское» 

МО 

«Дулесовское» 

По 

утвержденному 

графику 

6. Совет 

депутатов 

Участие в районных и 

республиканских 

 В теч. года 



мероприятиях 

7. Совет 

депутатов 

Анализ выполнения 

наказов избирателей 

 1 раз в кв. 

8. Совет 

депутатов 

Участие в публичных 

слушаниях 

Зал СкЦ По мере 

необходимости 

9.  Совет 

депутатов 

Анализ работы 

Совета депутатов 

 ноябрь 

10. Депутаты 

Совета 

депутатов 

Встречи с 

избирателями 

МО 

«Дулесовское» 

Ежемесячно 

11. Совет 

депутатов 

Участие в 

мероприятиях, 

посвященных дню 

Победы 

 Согласно 

плана 

мероприятий 

     

 

2. Вопросы обязательные на рассмотрение Советов депутатов 

 

№пп Кто проводит Вопросы ответственный Дата 

1 Совет 

депутатов 

Отчет о работе Совета 

депутатов МО 

«Дулесовское» за 

2017г. 

А.В. Заварзин февраль 

2 Совет 

депутатов 

Отчет о работе 

Администрации МО 

«Дулесовское» за 2017 

год 

А.В. Заварзин февраль 

3. Совет 

депутатов 

О бюджете МО 

«Дулесовское» на 2018 

год и плановый период 

2019 и 2020 г 

Постоянная 

комиссия по 

бюджету 

декабрь 

4. Совет 

депутатов 

О плане социально-

экономического 

развития МО 

«Дулесовское» на 2018 

год 

Постоянная 

комиссия по 

бюджету, 

глава МО 

«Дулесовское» 

декабрь 

 
 


